

# BRAICO IMPIANTI

Trieste 1 febbraio 2023

COMUNE DI TRIESTE Dipartimento Territorio Ambiente  
Lavori Pubblici Patrimonio - Servizio Edilizia Scolastica e  
Sportiva  
Passo Costanzi 2  
34121 Trieste - TS  
Tel. +390406754977  
Email: [martina.kosanc@comune.trieste.it](mailto:martina.kosanc@comune.trieste.it)

Prev. Nr. 22 E/23

Alla cortese attenzione di **KOSANC Martina**

**Oggetto:** OPERA 19128 - Rafforzamento domiciliarità per anziani. Sviluppo dei progetti di domiciliarità innovativa domotica e smart technology: adeguamento alloggi di proprietà del Comune di Trieste - Palazzina CAD Opicina, intervento 14 patto 18/20. Spesa totale intervento, euro 1.050.000,00 (CUP F99G19000100005)

A seguito della Vostra gradita richiesta, per la quale Vi ringraziamo, in allegato alla presente Vi trasmettiamo la nostra offerta economica per quanto in oggetto.

Nella formulazione abbiamo considerato di realizzare il lavoro nel pieno rispetto delle leggi vigenti per la destinazione d'uso dichiarata, la regola dell'arte e in materia di sicurezza e ambiente.

I materiali impiegati saranno di primaria qualità e delle principali case costruttrici.

Fiduciosi di un Vostro favorevole riscontro e rimanendo a disposizione per qualsiasi chiarimento, l'occasione ci è gradita per porgerVi distinti saluti.

## CONDIZIONI GENERALI DELLA FORNITURA

### ONERI A CARICO DELL'IMPRESA

- Piano operativo di sicurezza ove necessario;
- Materiali come descritti nell'offerta;
- Minuterie di consumo (nastri, capicorda, tasselli, viti, morsetti, ecc.) e quanto necessario per completare il lavoro anche se non dettagliatamente descritto od omesso per errore;
- Trasporto dei materiali in cantiere e loro stoccaggio;
- Manodopera specializzata, qualificata e comune;
- Pulizia dei materiali di risulta prodotti dalla scrivente;
- Attrezzatura di lavoro e antinfortunistica;

### ONERI A CARICO DEL COMMITTENTE

- Progettazione secondo le normative vigenti (ove necessario);
- Piano di sicurezza generale;
- Autorizzazione ad eseguire i lavori;
- Delimitazione area di cantiere;
- Aree e locali oggetto dei lavori sgomberi da impedimenti;
- Energia elettrica;
- Acqua;
- Servizi igienici;
- Sorveglianza del cantiere;
- Allacciamenti rete elettrica, telefonica, ecc;
- Oneri fiscali secondo le normative vigenti;

### ALIQUOTA IVA

IVA di legge esclusa

### CERTIFICATI DA RILASCIARE

A fine lavori verrà rilasciata la dichiarazione di conformità dell'impianto secondo quanto previsto dal D.M. 37/08 e successive modifiche e integrazioni;

### GARANZIA

Gli impianti si intendono garantiti per un periodo di 12 mesi a partire dalla data di rilascio della dichiarazione di conformità.

Tale garanzia decadrà nel caso il guasto derivi da fattori non imputabili alla scrivente o al non corretto utilizzo delle apparecchiature e impianti da parte di personale non idoneo;

### ESCLUSIONI

- Opere edili in genere;
- Ogni altro non espressamente menzionato;

# BRAICO IMPIANTI

Descrizione	UM	Q.tà	Prezzo Unitario	Imponibile
<b>NUOVI Q.E. ELETTROVALVOLE</b>				
Cablaggio Q.E.	NR	1	€ 150,00	€ 150,00
MISTRAL65 PORTA TRASPARENTE 24M	P	1	€ 128,76	€ 128,76
E 92 32 SEZIONATORE E 90 2P 32A	P	2	€ 14,67	€ 29,34
TS63 12-24 C TRASFORMATORE 63VA 12-24V	P	1	€ 64,50	€ 64,50
ESB20-20N-01 24V C.C. C.A.	P	10	€ 45,00	€ 450,00
E211-16-20 INTERRUTTORE 2P 16A	P	1	€ 19,21	€ 19,21
S201 NA C10 INTERRUTT.AUTOMATICO 6KA 1P	P	1	€ 49,65	€ 49,65
<b>Totale NUOVI Q.E. ELETTROVALVOLE</b>		<b>1</b>	<b>€ 891,46</b>	<b>€ 891,46</b>
<b>Cablaggio collettori di piano e montaggio termostato</b>				
Cablaggio elettrovalvole	NR	1	€ 300,00	€ 300,00
<b>Totale Cablaggio collettori di piano e montaggio termostato</b>		<b>1</b>	<b>€ 300,00</b>	<b>€ 300,00</b>
<b>Fornitura e posa in opera conduttori</b>				
Manodopera posa conduttori	NR	1	€ 915,00	€ 915,00
CORDA FS17 1X1,5 Nero	MT	225	€ 0,32	€ 72,00
CORDA FS17 1X1,5 G/V	MT	225	€ 0,32	€ 72,00
CORDA FS17 1X1,5 Blu Sc.RAL5010	MT	225	€ 0,33	€ 74,25
CORDA FS17 1X1,5 Grigio	MT	200	€ 0,32	€ 64,00
<b>Totale Fornitura e posa in opera conduttori</b>		<b>1</b>	<b>€ 1.197,25</b>	<b>€ 1.197,25</b>
Descrizione	Opzionale	Quantità	Imponibile	
NUOVI Q.E. ELETTROVALVOLE	NO	1	€ 891,46	
Cablaggio collettori di piano e montaggio termostato	NO	1	€ 300,00	
Fornitura e posa in opera conduttori	NO	1	€ 1.197,25	
<b>Totale</b>			<b>€ 2.388,71</b>	

NOTE